
   

L’Estensore     Il Funzionario Istruttore 

(Dott.ssa Claudia Valsesia)     (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

   

   

 Il Dirigente Amministrativo  

 (Dott.ssa Lucia Del Grosso)  

 Firmato digitalmente  

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica sezione “Albo 

on-line” in data __________________ (Legge n. 69 del 18.06.2009) 

 

 

 Il Dirigente Amministrativo  

 (Dott.ssa Lucia Del Grosso)  

 Firmato digitalmente  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARIC  

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 

DETERMINAZIONE  N.    205             DEL 06.11.2020 

 

 

Presa d’atto assegnazione temporanea, in posizione di comando, della dipendente Sig.ra Stefania Maggi , cat. 

"B", profilo professionale di “Personale di segreteria addetto alle attività amministrative, dall’ARIC presso il 

Commissario Straordinario del Governo ai fini della ricostruzione nei territori interessati dagli eventi sismici 

verificatisi a far data dal 24 Agosto 2016. 

 

Il giorno 06 novembre 2020 nella sede dell’A.R.I.C. – Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (già A.R.I.T. – 

Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica) 

  

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli ARIT con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 21 luglio 2008 e 

successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del 03 novembre 2009, ha 

adottato la seguente Determinazione: 

VISTA la Legge Regionale n. 25 del 14 marzo 2000, relativa alla “Organizzazione del comparto sistemi informativi 

e telematici” e s.m.i; 

VISTA la L.R. 27 settembre 2016, n. 34 recante “Disposizioni in materia di centrale unica di committenza regionale 

e modifiche alle leggi regionali n. 25/2000, n. 64/1998 e n. 27/2011, che nel modificare l’art. 7 della citata L.R. n. 25/2000, 

istituisce l’Agenzia Regionale per l’informatica e la Committenza (ARIC); 

VISTA la L.R. n. 4 del 12/01/2018 recante “Proroga di termini previsti da disposizioni legislative e ulteriori 

disposizioni urgenti” che all’art. 2 prevede “Modifiche ed integrazioni alla L.R. n. 34/2016”; 

VISTO Il Regolamento dell’Agenzia, in attuazione dell'articolo 19 della L.R. 25/2000, approvato con D.G.R. n. 582 

del 04/10/2019; 

VISTA la legge 15 maggio 1997, n. 127 e, in particolare, l'art. 17, comma 14 che stabilisce che "nel caso in cui 

disposizioni di legge o regolamentari dispongano l'utilizzazione presso le amministrazioni pubbliche di un contingente di 

personale in posizione di fuori ruolo o di comando, le amministrazioni di appartenenza sono tenute ad adottare il 

provvedimento di fuori ruolo o di comando entro quindici giorni dalla richiesta";  

VISTA la nota CGRTS – 0025291 del 22.10.2020, acquisita agli atti dell’Agenzia con Prot. n. 3927/20 del 

22.10.2020, con la quale il Commissario Straordinario del Governo per il Sisma 2016 comunica di volersi avvalere della 

collaborazione della dott.ssa Stefania Maggi, dipendente di ruolo dell’ARIC, Agenzia Regionale di Informatica e 

Committenza, mediante l'assegnazione in posizione di comando, ai sensi dell'art. 17, comma 14, della legge 15 maggio 

1997, n. 127, nonché del Decreto Legge 17.10.2016, n.189, convertito, con modificazioni, dalla legge 15.10.2016, n.229 e 

successive modifiche ed integrazioni, da ultimo la Legge di Bilancio 2019-2021;  

CONSIDERATO che la dott.ssa Stefania Maggi ha espresso l'assenso al comando presso la Struttura 

Commissariale del Governo ai fini della ricostruzione nei territori interessati dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24 

Agosto 2016, come risulta da nota Prot. n. 4065/20 del 2.11.2020;  

RITENUTO di dover predisporre il provvedimento di assegnazione temporanea in posizione di comando della 

dott.ssa Stefania Maggi  



Tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche motivazione e 

presupposto; 

2. di dare atto dell’assegnazione temporanea ai sensi e per gli effetti dell'art. 17, comma 14, della legge 15 maggio 1997, 

n. 127, nonché del Decreto-legge 17.10.2016, n.189, convertito, con modificazioni, dalla legge 15.10.2016, n.229, 

l’assegnazione temporanea in posizione di comando della dott.ssa Stefania Maggi, dipendente dell’ARIC a tempo 

indeterminato con la cat. "B" ed il profilo professionale “Personale di segreteria addetto alle attività amministrative”, 

dall’ARIC alla Struttura Commissariale del Governo per il Sisma 2016 dalla data dal 9.11.2020 fino al 31.12.2021, salvo 

diversa scadenza prevista da apposita norma di proroga; 

3. di specificare che il comando può interrompersi, anche prima della scadenza, per i seguenti motivi: 

a. su richiesta del Commissario Straordinario del Governo; 

b. su richiesta della dipendente comandata, acquisito il parere della medesima Amministrazione; 

c. su richiesta dell’ARIC; 

4. di dare atto che l’ARIC continuerà ad erogare alla dott.ssa Stefania Maggi il trattamento economico relativo alle 

competenze fisse ed accessorie, che verranno rimborsate all’ARIC da parte della Struttura Commissariale del Governo; 

5. di inviare copia del presente atto alla dipendente interessata, al Commissario Straordinario del Governo per la 

ricostruzione dei territori colpiti dal sisma del 24 agosto 2016.  

 


